[image: image1.png]

                     Проект
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

РЕШЕНИЕ

__ декабря 2015  г.                                                                                     № __
«О бюджете городского поселения «Город Таруса»                                                                    на 2016 год »

Рассмотрев проект бюджета городского поселения «Город Таруса» на 2016 год
Городская Дума городского поселения «Город Таруса»
                                                                          РЕШИЛА:                                                                   1. Утвердить основные характеристики бюджета  городского поселения на 2016 год:                      -общий объем доходов бюджета в сумме 45157088 рублей, в том числе  объем безвозмездных поступлений  в сумме     2019340 рублей;                                                                                     -общий объем расходов бюджета в сумме 39107113 рублей;                                                           -нормативную величину резервного фонда администрации городского поселения «Горд Таруса» в сумме 200000   рублей;                                                                                                                -объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского поселения «Город Таруса» в сумме 700148 рублей;                                                                                                   -верхний предел внутреннего муниципального долга на 01.01.2017 года в сумме 20730307 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  6890307 рублей;                           -предельный объем муниципального долга в сумме 43137748 рублей.                                            -профицит местного бюджета 6049975 рублей,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       2.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета городского поселения согласно приложению №1 .                                                                                                                         3.Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского поселения согласно приложению № 2.                                                                                   4.Утвердить нормативы зачисления по отдельным видам доходов городского поселения «Город Таруса» на 2016 год согласно приложению №3.                                                                             5.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета городского поселения                                                      на 2016 год – согласно приложению №4 ;                                                                                                   6.Утвердить распределение ассигнований бюджета городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам и непрограммным напрвлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета                                                           на 2016 год – согласно приложению №5 ;                                                                                                   7. Утвердить распределение ассигнований бюджета городского поселения по целевым статьям (государственным программам и непрограммным напрвлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета                                                                                                             на 2016 год – согласно приложению №6 ;                                                                                                   8.Утвердить межбюджетные трасферты, предоставляемые из районного бюджета  бюджету городского поселения                                                                                                                                  на 2016 год – согласно приложению №7;                                                                                                 9.Утвердить объемы межбюджетных трансфертов, выделяемых из районного бюджета на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного самоуправления поселений части полномочий органов местного самоуправления муниципального района на 2016 согласно приложению № 8.                                                                                                                                                                                      10. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского поселения «Город Таруса»:                                                          -установить уровень размеров должностных окладов по муниципальным должностям и оплате денежного содержания по должностям муниципальной службы  муниципального образования городского поселения «Город Таруса» на уровне, сложившимся на 01 января 2016 года..                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             11. Учесть в доходах бюджета городского поселения объемы межбюджетных трансфертов из бюджета поселения  в районный бюджет  на 2016 год  согласно приложению № 9;                                                                                                                                                                                                                                              12. Утвердить источники финансировании бюджета городского поселения на 2016 год  согласно приложению № 10.                                                                                                                                      13. Утвердить программу муниципальных гарантий городского поселения «Город Таруса» в 2016 году  согласно приложению № 11.                                                                                                                 14.Утвердить программу муниципальных заимствований на 2016 год  согласно приложению № 12.                                                                                                                                                                         15.Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2016 года и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет.
	Глава муниципального образования городское поселение «Город Таруса»

	Е.В.Котова